
UCHWAŁA NR XLII.1.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ) po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiej Izby Rolniczej 

Rada Gminy Wieniawa uchwala co następuje: 

§ 1.  

Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 roku, w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2023 ( M.P. 2022 poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 57,00 zł za 1 dt. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF72CD7-E7BD-47BD-B6A2-92CF622C2D3F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w  komunikacie z dnia 19 października 2022 r. ogłosił 

średnią ceny skupu żyta za 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 

2023 (M. P. z 2022 poz. 995 ) w kwocie 74,05 zł za 1dt. Projekt uchwały zawiera propozycję obniżenia 

średniej ceny skupu żyta do kwoty 57,00 zł za 1 dt i utrzymania stawki na poziomie z roku ubiegłego, gdyż 

na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  

o podatku rolnym (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 333) Rada Gminy posiada uprawnienia do obniżenia tej ceny. 

Obniżenie ceny skupu żyta przez Radę Gminy ma na celu złagodzenie obciążeń finansowych podatników 

podatku rolnego oraz trudnej sytuacji podatników związaną z kryzysem energetycznym oraz rekordowo 

wysoką inflacją powstałą wskutek wybuchu konfliktu zbrojnego na wschodzie. Wobec powyższego podjęcie 

uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF72CD7-E7BD-47BD-B6A2-92CF622C2D3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-02T07:04:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




